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SHOQERTA ELBESASHPK

SHENIME SHP]EGUESE PER PASQYRAT FINAITCIARE TE MBYILUR ME
3\'12 2013

I, KUADRT KONTABEL I APLIKUAR

Ne perqatitjen dhe pardqit€n e ketyre pasqyEve financiare eshte apllkuar kuadri
kontabe iparashikuar ne standartet Kombetare te Kontabliteut, te shPalu.a nqa

Keshll i Kombetar I KontabiLitetit,

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te per.lorura

Akiivl, ods vidhe pasqvra e te ardhurave dhe shpenzim€vejane redaktuar ne baze te
parlmeve kontabie sicjane parimiikujdesl! parim krahasueshnerise dhe parim

Gjitlrashtu esht€ zbatuar parlmi ipergjtheshem lvtueshmerlse ne aplkimln e

krltereve te vleresimit dhe te paraq bes se zerave te vecante te pasqyrave financiare

Ne vecanti per zer.t e ndryshem te Pdsqyrave Financiare jane zbatua. keto polltika

Aktivet afatgjata te trupezuara
Aktivet afatgtata te trupezuara jane paraqitur me koston e tvre historlke te paksuar

me amonizmln e aklmlluar, per amortzimin e nd€rtesave dhe maklnerive e
pa ieve me jeteqjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimlt llnear duke
perdorur sl baz€ vleren e ryre rlestare. Per amortizlmln e kateqo.ve te te6 eshte
perdorur metoda e amortizimlt degresiv duke perdorur si bdze te Emortizmit vleren e

q,re te mbetur mbas zbritj€s se amartzimit te akumuluar'
Keto aktive jane ekspozue ne blanc t€ klasifikuara sipas natvres se tvre ne kateqori

homogjene dhe ne mbesht€tje te paimtte mat€rialitetit Normat e amortzimtjane
te njejta me ato te vltit te mepatshem ushtrmor'
Normat kontable te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me

standartin Konbetarte Kontabiltetit nr s.

Inventari eshte paraqitur me me veren me te voqe ndermjet kostos

beies apo prodhimt te Loga.ltur sipas m€todes se ponderuar, dhe

mundesheme te r€alizlmlt te nxj€ne nga cmimet e kegut.
Normat kontabile te perdoru6 per lnventarln jane ne perputhje te
srandartin Konbetar te Kontabiitett nr 4.

(erkesat per arkeum jafe paraqitur m€ koston e tre te amonizuar, qe presupozon

vleren fi lestare te tvre minus shlveriet, mln!s amortizlmet eventuale te akumuludra

sldhe minLs aoqelimet nqa renla nevlere e nLndesse per U arketuar'

Normat kontabll; te perdorura per lnventarln iane ne perputhje te pote me

standartin Konbetar te Kontabiitet t nr 3



vjeteL Tor Flare Fn. pardq .r _p hJme1" \re cfpLtie

Shpenzimete shtyra dhe te ardhura te shtyra
5 0"1 r-es q." d1" te ardlu d lp Nra jdne /lFF<D oEparqq..rFba'e
te parlmitte kopetences apote ndarjes se perludhave

Detyrimet jane pahqitur me koston e tve te amortizLar, qe presupozon veren
nlestare te tyre minls shlyerjet, minls amoru2imet eventuale te akumuluara

Kriteret e konverti itte vlerave te shprehura ne valute te huaj
Te ore G . acv I e! sr cl P q e ode-o 6dne! F' d16 rrir+r.enFe< a d le

ko err,d me "-bin F."-bmt tF. palu qd Ba-la 6 q qipe;>- na fu o te
viu pqtares'h(:Ill DO .40.20 Llts. USD=.0r'3o ll'L

ze.at e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve
postet e pasqyres te te ardhurave dhe shp€nzimeve jane paraqltlr dhe vleresuar ne

perpdlthte me paimln e kujdesitdhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK

II. INFORMACIONE TE TJEM

aktivet afatgjata te patrupezuara

Aktivet afatgjata te truPezuara

Dinamika e aktiveve te qendrueshme tetrupezua.a paaqitetkeshtu:

Shoqeria ska lloqaritur amoruzimin e ketvre aLiveve
paraqitet ne pasqyren e meposhteme:

Amo.tzmi i aIumuluar



1,41666

Am.rti7trl akuveve te da a
ivlut ushtrimor

Ne iund te vtit shoqeria

Elerja dhe krLt ml i k€tyre

[a hartuar rnventa,in € mjeteve tu ato jane vleresuar me

altiv€v€ per t ete Per udhe n!r I a

GJendtet e nventart paraq t€t ne

Parapaqesa per furn zj[9

Inventar eshte vleresuar me m€toden e tresatares se ponderuar' Glithashtu eshte

befte krahasim lkostos se blerjes me vleren e mundesheme te realzueshme

rnr.'maoone te hera oer inventarln
r . .. ", .i u, 

' ".,. 
. roo r' LpLp

2, Inventarldhene ne ga.anc nuk ka

3. Iiventar ne ruajtje p;ane te treteve nrrk kn

4. hventar ite tta6va ne ruajtj€ praneshoqerlse n rk ka

shoq€rra qiate vtt ka ber€ lnventarzimin lzik te stokut sistemim i d ferencave te

keii inventa eshte bere d.elt

Aktive te tjera financiare afatshkurta

Keto aktive perbehen nca ze.at e mePoshtem

1 Kerkesat te ark€tLeshme ne filim 915952 eke

- Klente te Daarketuar ne lund 401720 leke

shtesa /;akesim 5142321eke

la2374



Cjendja e aKiveve monetare slpas bllanct paraqltetl

1. Depozita ne banke

c endra e loaarive arqLrenluar me eLtd( "r e reshud d nqa

.1.^" n", a-un ,r.rz.zor. ncF <a qret d d " a \"c e! .F F

ne adhe te pare flten kredlt€ e marc nga shoqeria ne

Furnitoret pzraqlten ne bllanc me shumen O Leke,e cla analizohet ne keteforme:
Nefund ishin 0 eke

Detyrimet tailmoire anal zohen keshtu

1. Tatim mb vlere. e shtuar

3. Taum te ardhura Peconale
4, Konftlbut isig shoqerore

Detyrimet idaj punonjesve

Te ciat ana izohen sime poshtei

1-Kredl afat gjate ma(e Pro kredlt

(54ss7) Leke



Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshim I kapltaleve te veta qjate perludhes

bianc s pas kesaj pasqyre:

I

zerat e rap taLeve te Grendja ne Shtesat Paksimet

Asambleja e ortakeve ne mbedhjen per aprovimin e ketvre Pasqvrave Fnan'iare ka

Diferencate konvertimitte nonedhave nevalute te huaj

vFnrrmet m€ monedh€ te huai lane konvertuar he kur5in € dates s€ kryerjes se

Lan d^! o -ep . at ' D 
'a 

a JdnF lo re
rare e ,naLLe rr.Or-'! e jFo Lo.and|o1 I 'oe maooedd'u e

nen dnes. Pe|F dr lo o ' ar" u 6 l't' o'r' o

"..'."errran-Lorti.''rr, e-orr(rddr" e " a iorr '
L Te;rdhura nqa diferencat e kemblmtte va utes 0 ek€

t. shoenzm€ da dlferencat€ kemblmitte vaLut€s 178: l€ke

1. shperndarjedivldente

3. D; dente klmulative perte shperndare

0
jo
jo

ka kryerkansakiLone me pae te idhlra.

efekte te korqjlmit te gab deve materia e te

Informacion per palet e lidhura

Shoq€rla nuk ka palete ldhura dhe nuk

Gabine materiate te Periudhavete

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka

periudhave te mePareshme

Ngjarjet pas dates se bilancit

Neora\. ir'" d.peF_n, e ." eoj Lardon'
"qd.hen ' 9dr" e " 'oooluao" dak"trb " e

ru't! l
zlqg

1654624



Ne keto pasqyra financlare nuk evidentoh€t asnje faktor qe mund te paraqese

purlgu,iriih,i in" *.hdt*me eveprlmtarise se njesise ekonomike raportuse

REZIIITATI FINAI{CIAR

shoqerla qlate ushftlmlt 2013 ka rezultuar me nje Rtim ieto prej 137325|eke e cia

qe !,1€n leshtu.
shoenzme te krv€ra
Te ardhura te rearzuara r35]22s lele
FrnM PAM TATIIqIT 1608411e|e

shoenzm€t financLare perbehen na leto lomponent€

r. Shpenzime per rnlercsa 0lele

Numuri ite Punesuare:

cjendja ie Pranime

1

1

\2


